

Varför utvisades familjen

Maribel, Jorge och Helen har blivit dödshotade vid flera tillfällen av medlemmar ur maffian Mara i El Salvador och tvingades att flytta runt och gömma sig, innan de till slut flydde 2012 till Sverige.



När de sökte uppehållstillstånd tilldelades de av Migrationsverket en advokat som ombud för att hjälpa till att argumentera om det kriminella tillståndet i El Salvador samt snarast bistå att få uppehållstillstånd.

Advokatbyte

Rodriguez var mycket missnöjda med den offentliga biträdet då familjen var osäkra på om det bevismaterial som lämnats till honom har vidarebefordrats till Migrationsverket. Det var även mycket svårt att boka möten för uppföljning. Advokatens målsättning tycktes vara att tjäna så mycket pengar som möjligt. Migrationsverkets beslut vann laga kraft under sommaren 2013 att **inte bevilja uppehållstillstånd**.

Jorge tog då beslutet att lämna advokatbyrån och frågade mig om jag kunde vara deras ombud, vilket jag accepterade. Vår första målsättning för överklagande var att få så många bevismaterial som möjligt om förföljelser och mord i El Salvador.

Hotbilden bekräftad

Vi lyckades att få fram certifiering för att Jorges pappa dödat med fem skott och att Jorges farbror och morbror dödat av flera slag och misshandel av gängmedlemmar.

Maribel och Jorge blev hotade av en medlem ur maffian med pistol vilket polisanmälades. Vi lyckades få kopia av domstolens rapport om denna händelse där mannen erkänner hotelsen och straffet blev för honom fängelse. Av allvarliga brott som mord, utpressning eller förföljelser bestraffas endast 5 % av domstolar. Korruption är vanlig bland myndigheter, polisen och domstolar.

Maribels polisanmälan blev början på en mardröm för familjen där mannen i fängelset kommunicerade med maffiagänget om hotelse att förfölja Rodriguez. Ytterligare bevismaterial är fyra filmer på CD som beskriver morderna i El Salvador samt visar liken på 14 människor i säckar, de brändes av maffian som satte eld på passagerarna i en buss. Bilagda dokument från UNHCR (*Guidance note on refugee claims relating to victims of organized gangs*) säger att det nu finns nya former av våld och offer för ligor som borde beaktas vid bedömning enligt en ny konvention för att avgöra vilka som är flyktingar. Säkerhets- och rättviseministern samt direktören för polisen beskriver i en intervju händelserna som terroristhandlingar och inte vanliga brott. Den Salvadoranska myndigheten och staten har ej kapacitet att agera för att hjälpa offren mot förföljelser och mord, och har inte möjlighet eller de rätta verktygen för att skydda familjen Rodriguez.

Rodriguez från Sverige?

Överklagandenoch beslut

Vid ett antal möten med Migrationsverket med ovanstående bevismaterial, ett antal tidningsurklipp om maffians härjningar i landet, ytterligare intervjuer från läkare och myndighetspersoner har bifogats vid fyra överklaganden till Migrationsverket, Kammarrätten, Förvaltningsprocessenheterna, Migrationsöverdomstolen samt Förvaltningsrätten. Överklaganden med bevismaterial (CD skiva innehållande fyra nyhetssändningar och filmer om maffians förföljelser av befolkningen, en dokumentär från USA, en rapport från UNHCR, ett antal artiklar och fyra dödscertifikat) har tyvärr inte ändrat Migrationsverkets **beslut**: *Att inte bevilja ny prövning av frågan om uppehållstillstånd enligt 12 kap. 19§ samma lag samt att utvisas från Sverige den 20 januari 2014.* Flyget hade bokats med stopp i Istanbul, San Paulo, Panama City och San Salvador. Jorge bokade på egen bekostnad om biljetten från San Paulo till Santiago i Chile.

En ny flykt till Chile

De har nu flyttat från Santiago till Valparaiso där de bor hos en vän tills de hittar en egen bostad. Vi har fått meddelande från Jorge som berättar att de mår efter omständigheterna bra, de söker jobb och skall besöka svenska konsulatet eller ambassaden för ansökan om arbetstillstånd och uppehållstillstånd i Sverige.

Återreseförbud överklagat

Dagarna efter deras utresa från Sverige fick jag ett brev från Migrationsverket om återreseförbud, som förbjuder familjen Rodriguez att återvända till Sverige utan tillstånd av Migrationsverket under

en tid av 12 månader. Jag har överklagat detta beslut med ytterligare bevismaterial om mord och förföljelser i El Salvador och krav att Migrationsverket reducerar tiden till max 2 månader. Har ej fått något svar ännu.

Förhoppningar och kontakt

Jag tror och hoppas att Maribel, Jorge samt Helen har stora möjligheter att snart få återvända till Sverige, speciellt med den uppbackning de har från Missionsförsamlingen, Skopan, Röda Korset samt Norlandia förskola. Vi önskar familjen Rodriguez Guds välsignelse med bibelord från Jes 41:10. *Frukta inte, ty jag är med dig, var ej försagd ty jag är din Gud. Jag styrker dig och hjälper dig och jag uppehåller dig med min rättfärdighets högra hand.*

Jag får flera e-mail per vecka från Jorge där han uppdaterar mig om situationen i Chile och tackar alla som varit involverade med all uppbackning och hjälp. Han har samma e-mail adress som tidigare samt nytt telefonnummer: 569-9102-5486.

Roland E. Lindholm

Roland Lindholm:

Född i Kongo, där föräldrarna arbetade som missionärer under 60 år. Har arbetat inom FN under åtta år som koordinerare och tolk (franska, swahili och engelska) i Kongo, Rwanda och Burundi och jobbat mycket med flyktingar. Är nu, som styrelseledamot i Röda Korset, ansvarig för integration av nyanlända flyktingar till Sverige.

Nyhet vid pressläggning: 10/3 har Jorge fått ett arbete i Chile.